
1 
 

ZÁPIS  č. 7/2015 
9 .  ZASEDÁNÍ FINANČNÍHO VÝBORU ZMČ BRNO -LÍŠEŇ  

ze dne 12. 10. 2015 

 
 

ÚČASTNÍCI ZASEDÁNÍ: Ing. Tomáš Klíma, Ing. Radek Neužil LL.M, Ing. Jan Sadecký MBA, 
Ing. Jiří Ševčík, Ing. Zdeněk Matyáš. 

 
 

Nepřítomni:   

 
Omluveni: Ing. Michal Kuba, Gabriela Adámková, 

 
HOSTÉ - za ÚMČ Brno-Líšeň: Ing. Libor Stehlík (vedoucí rozpočtu a financí), Ing. Libuše Axmannová 

(interní auditorka), Mgr. Břetislav Štefan (starosta). 

 
Ověřovatel zápisu: Ing. Tomáš Klíma 
 

 
Program: 

1. Zahájení 

2. Rozpočtové opatření č. 17/2015 
3. Rozpočtové opatření č. 18/2015 

4. Rozpočtové opatření č. 19/2015 

5. Dodatek č. 1 Pravidel hospodaření s majetkem 
6. Ostatní 

 
 

1. Zahájení 
 

Zasedání zahájil předseda Finančního výboru Ing. Tomáš Klíma v 17,00 hod, přivítal přítomné a navrhl 

schválit program 9. zasedání Finančního výboru. Navržený program byl jednomyslně přijat, přítomno 

bylo 5 členů z celkového počtu 7 členů, schůze byla prohlášena za usnášeníschopnou.  
 
 
Stanovisko finančního výboru k přijatému programu: 

 

 

 

2. Rozpočtové opatření č. 17/2015 
 

 

Rozpočtové opatření č.17/2015 zahrnuje na výdajové straně upraveného rozpočtu navýšení v § 2219 u 

investiční akce „Prodloužení komunikace Kubelíkova“ o 1.335 tis. Kč. V rozpočtu je v současné době na 
tuto akci zapojena dotace z OI MMB ve výši 4.000 tis. Kč. Na základě zpracované projektové 

dokumentace a výkazu výměr vychází předpokládaná cena na tuto akci ve výši 5.335 tis. Kč. Na pokrytí 
navýšení investiční akce jsou použity finanční prostředky z § 3745 položka 5169 údržba zeleně.  

 
 

Finanční výbor bere na vědomí rozpočtové opatření č. 17/2015, kterým se se nemění výše upraveného 

rozpočtu dle přílohy. 
 

Pro :    5  Proti:   0                Zdržel se:   0 
 

 



2 
 

3. Rozpočtové opatření č. 18/2015 
 

Rozpočtové opatření č.18/2015 zahrnuje v příjmech zapojení finančních prostředků z Regionální rady 
regionu soudržnosti Jihovýchod ve výši 3.985.498,69 Kč, jedná se o dotační finanční prostředky. MČ 

Brno-Líšeň v roce 2014 zažádala o dotaci na investiční akci „Výstavba sportovního areálu při základní 
škole Masarova“, která byla také MČ Brno-Líšeň následně schválena. Jednou z podmínek bylo 

předfinancování celé akce z rozpočtu MČ Brno-Líšeň a po skončení a řádném vyúčtování dochází 

v současné době k vyplacení této dotace na základě přiloženého avíza. Tyto finanční prostředky budou 
zapojeny přímo do výdajů na § 3412 položka 6121. 

Na výdajové straně rozpočtu dochází k následujícím úpravám: 
V § 3113 se navyšuje o 60 tis. Kč položka „ZŠ a MŠ Horníkova – pořízení elektrické pece a rozvalovačky 

těsta do školní kuchyně“. Na tuto akci byla od OŠMT MMB poskytnuta dotace ve výši 100 tis. Kč, ale 

předpokládaná cena dle zveřejněné výzvy o podání nabídek činí 160 tis. Kč. O částku 60 tis. Kč se snižuje 
v § 3111 investiční akce „MŠ Puchýřova – rekonstrukce a modernizace vnitřních prostor“, která je již 

ukončena. 
V § 3612 se přesouvají v rámci bytového hospodářství finanční prostředky ve výši 300 tis. Kč z investiční 

akce „Rekonstrukce střech na bytových domech ul.Houbalova“ na nově zahajovanou akci „Rekonstrukce 
a modernizace obvodového pláště na bytových domech ul.Molákova 1,3,5“. Z těchto prostředků bude 

financována projektová dokumentace na uvedenou akci. V rámci rekonstrukce bude provedena 

rekonstrukce střechy včetně zateplení, zateplení obvodového pláště, rekonstrukce balkonů a také 
rekonstrukce teras u nástaveb. 

V § 3613 se zapojují finanční prostředky ve výši 370 tis. Kč na opravu nebytových prostor v areálu 
Kotlanka, jedná se o opravu ve dvou ze tří vnitřních átrií a opravu prostor před prodejnou ENAPO. Tyto 

opravy budou provedeny ze strany příspěvkové organizace SML a na financování bude poskytnut od 

zřizovatele neinvestiční příspěvek. Na vykrytí uvedených oprav budou použity volné finanční prostředky 
z údržby zeleně v § 3745. Další úpravou v tomto paragrafu je navýšení akce o 20 tis. Kč u neinvestičního 

příspěvku na „MŠ Šimáčkova - oprava zdi na zahradě, oprava dlažby u hlavního vchodu“, kde byla ještě 
provedena oprava schodiště. Tyto prostředky jsou přesunuty z neinvestičního příspěvku „Šimáčkova 1 – 

kosmetika“. 

 
 

Finanční výbor doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno – Líšeň vzít na vědomí rozpočtové opatření 
č. 18/2015, kterým se zvyšují v upraveném rozpočtu příjmy a výdaje o 3.985.498,69 Kč dle přílohy. 

 
Pro :    5  Proti:   0                Zdržel se:   0 

 
4. Rozpočtové opatření č. 19/2015 

 
Rozpočtové opatření č.19/2015 zahrnuje na výdajové straně rozpočtu následující úpravy: 

V § 3111 se zapojují finanční prostředky ve výši 150 tis. Kč na zpracování projektové dokumentace na 
rekonstrukci a modernizaci MŠ, na jejímž základě bude do návrhu rozpočtu na rok 2016 vybraná jedna 

školka, ve které proběhne modernizace. Tento projekt bude financován z konzultačních služeb na 
přípravu investic. 

V § 3421 se zapojují finanční prostředky ve výši 500 tis. Kč na vybudování Dětského hřiště na ul.Jírova 

a dále se přesouvají finanční prostředky z položky „Rekonstrukce dětských hřišť“ na vybudování 
dopravního hřiště na ul.Strnadova, u kterého je předpokládaná cena ve výši 610 tis. Kč. Tyto akce budou 

financovány z položek § 3412 (250 tis. Kč), z § 3639 položka 5171 (100 tis. Kč) a částečně (200 tis. Kč) 
také z investiční akce „Rekonstrukce veřejných ploch Masarova“ uvedených v tomto rozpočtovém 

opatření. 

V § 3639 se přesouvají finanční prostředky ve výši 750 tis. Kč z investiční akce „Rekonstrukce veřejných 
ploch Masarova“ na akci revitalizace sídlištní zeleně při ul. Masarova. 

 
 

Finanční výbor doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno – Líšeň schválit rozpočtové opatření 

schválit č. 19/2015, kterým se se nemění výše upraveného rozpočtu dle přílohy. 
 

Pro :    5  Proti:   0                Zdržel se:   0 



3 
 

 

5. Dodatek č. 1 Pravidel hospodařeni s majetkem 
 
Dodatek č. 1 Pravidel hospodaření s majetkem je předkládán především kvůli organizační změně, kterou 

dochází k přesunu správců majetku, jež vedou evidenci movitého i nemovitého majetku umístěného na 
veřejných prostranstvích na území MČ Brno-Líšeň. Tito majetkoví pracovníci přechází k datu nabytí 

účinnosti tohoto dodatku na útvar tajemníka. 

 
Předkládaný dodatek č. 1 rovněž doplňuje do Pravidel hospodaření s majetkem nový oddíl, který řeší 

opravné položky k majetku. Tvorba opravných položek k majetku vychází ze zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví a prováděcí vyhlášky č. 410/2009 Sb. a byla doposud upravena směrnicí tajemníka č. 1/2011 

Zpracování a oběh účetních dokladů ověřujících hospodářské operace. Vzhledem k tomu, že tvorba 

opravných položek je úzce spjata s evidencí majetku a povinnost vytvářet opravné položky a zjišťovat 
jejich opodstatněnost mají správci majetku, je vhodné doplnit tuto oblast do Pravidel hospodaření 

s majetkem. Oproti dosavadní úpravě obsažené ve směrnici tajemníka je tvorba opravných položek 
k majetku v doplňovaných ustanoveních popsána podrobněji. 

Dodatek č. 1 Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno-Líšeň (dále jen Pravidla) je předkládán 
především na základě potřeby upravit ustanovení a termíny vztahující se ke schvalování dotací typu A. 

Pravidla schválená Zastupitelstvem MČ Brno-Líšeň dne 25. 06. 2015 byla koncipována tak, aby bylo 

možné schválit dotace typu A v rámci návrhu rozpočtu městské části na následující rok. Termíny pro 
schvalování rozpočtu však způsobovaly, že byl poměrně krátký termín pro příslušné referenty na 

prověření žádostí (provedení předběžné veřejnosprávní kontroly a případné vyzvání k doplnění žádostí) 
a že byl rovněž krátký termín pro projednání žádostí v komisích RMČ. Podrobněji popsané úpravy jsou 

součástí důvodové zprávy. 

 
 

Finanční výbor bere na vědomí Dodatek č. 1 Pravidel hospodaření s majetkem 
 

Pro :  5    Proti:   0                Zdržel se:   0 

 
 

6. Ostatní 
 

Finanční výbor žádá ředitelku Kulturního centra Líšeň, Mgr. Margaritu Rumenovou, Ph.D., aby se 

zúčastnila příštího Finančního výboru tj. 16. 11. 2015 v 17,30 hod, který se bude konat v kanceláři 
starosty, místnost č. 307. Předmětem, jednání bude vývoj hospodaření Kulturního centra za 1. pololetí 

2015, především vykázaná ztráta, dále očekávaný hospodářský výsledek za 3. čtvrtletí 2015 a 2. pololetí 
2015. Finanční výbor žádá, aby ředitelka předložila srovnání plánovaných a skutečných nákladů a výnosů 

jednotlivých akcí nebo činností a nastínila způsob řešení ztráty a návrh způsobu řešení ztrátového 

hospodaření do budoucna.   
 

 
Předseda FV: Zapsal:  

Ing. Tomáš Klíma              Ing. Libuše Axmannová 
 


